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Unifin lausunto koulujen ja oppilaitosten loma-aikoja koskevasta 

muistioluonnoksesta 

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/15678/2026 

Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan koulutusjärjestelmälle, mikäli 

perusopetuksen loma-ajat muutettaisiin mallin esittämällä tavalla? 

Muistioluonnoksessa esitetään ainoastaan perusopetuksen kesälomien siirtoa. Perusopetus 

ja toisen asteen yleissivistävä lukiokoulutus kuitenkin useimmiten järjestetään samassa 

rytmissä, joten on syytä olettaa, että muutos vaikuttaisi myös lukiokoulutukseen. Näin ollen 

muutosta valmistellessa olisi syytä tarkastella muitakin koulutusasteita kuin perusopetusta. 

Lukiokoulutuksen aikataulut sekä erityisesti ylioppilastutkinnon suorittamisajankohta sekä 

tulosten valmistumisen aikataulu vaikuttavat myös korkeakoulujen opiskelijavalintaan. 

Yliopistojen opiskelijavalinta on tällä hetkellä järjestetty niin, että todistusvalinnalla valituksi 

tulevat henkilöt saavat tiedon valinnastaan lähtökohtaisesti ennen valintakokeita, jolloin he 

tietävät, että heidän ei tarvitse osallistua valintakokeeseen. Kokeiden jälkeen on jäätävä 

riittävästi aikaa myös varasijatäyttöön sekä oikaisuvaatimusprosessiin. Ylioppilastutkinnon 

toteutuminen nykyisessä aikataulussa on keskeistä opiskelijavalinnan toteuttamisen sekä 

lukuvuoden aloitusajankohdan kannalta.  

Millaisia vaikutuksia näkisitte aiheutuvan muille toimialoille / edustamallanne 

toimialalle, mikäli perusopetuksen loma-ajat toteutettaisiin mallin esittämällä tavalla?   

Jos mallia haluttaisiin ryhtyä toimeenpanemaan, olisi syytä arvioida sen vaikutukset laaja-

alaisesti koko koulutusjärjestelmälle. Yliopistoille on ensisijaista, että ylioppilastutkinto 

valmistuu nykyisellä aikataulullaan sujuvan opiskelijavalintaprosessin varmistamiseksi. 

Muistion arvio siitä, että mallin toteutuessa ylioppilastutkinto voidaan järjestää nykyisellä 

aikataulullaan, ei vaikuta uskottavalta. Ylioppilastutkinnon ja lukioiden aikataulut on 

nykyisellään sovitettu yhteen, ja voisi olla haasteellista muuttaa lukion aikataulua 

ylioppilastutkinnon aikataulua muuttamatta. 

Vaikka todistusvalinnan tulokset saataisiin valmiiksi nykyisellä aikataululla, on myös aloja, 

joilla valintakokeet järjestetään poikkeavassa aikataulussa. Taideyliopiston valintakokeisiin 

esitetyllä muutoksella olisi vaikutusta, sillä valintakokeet sijoittuvat maalis-toukokuulle. Jos 

tuolloin ylioppilaskirjoitukset olisivat vielä käynnissä, täytyisi valintakokeita siirtää, mikä 

vaikuttaisi sekä tulosten julkistamiseen että lukuvuoden aloitusajankohtaan. 

Mitä muita yhteiskunnallisia vaikutuksia koulujen kesälomien siirtämisellä voisi 

näkemyksenne mukaan olla? 

Ei lausuttavaa. 



 
 
 

   
 

Mikä on kantanne esitettyyn loma-aikamalliin?   

Unifi näkee, että mallia ja sen vaikutuksia olisi syytä arvioida tarkemmin, mikäli sitä halutaan 

viedä eteenpäin. Loma-aikojen vaikutukset ylioppilastutkinnon aikatauluihin ja sen myötä 

korkea-asteen opiskelijavalintojen toteutumiseen sekä lukuvuoden aloitusajankohtaan on 

huomioitava.  

Miten suhtaudutte malliin, jossa koulutyö päättyisi kesäkuussa viikolla 24 viimeisenä 

arkipäivänä, helatorstain yhteyteen lisättäisiin yksi vapaapäivä ja koulutyö alkaisi 

elokuussa aikaisintaan viikolla 35 ensimmäisenä arkipäivänä, eli huhtikuun loppuun ei 

otettaisi viikon mittaista lomaa? 

Myös tämän mallin vaikutukset ylioppilastutkinnon valmistumiseen tulisi arvioida tarkemmalla 

tasolla, kuin muistiossa nykyisellään on tehty. 

Muut mahdolliset huomiot muistiosta. 

Ei lausuttavaa. 
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